JOTA Contabilidade e Assessoria Empresarial Ltda**
 CNPJ: 23802364000190

 Endereço: Av 16 de novembro, mosqueiro, s/n, altos, Belém/PA, cep: 66910140

 Data: 25 de Agosto de 2023

 Ofício nº 001/2023

 Para:** Sr. Pedro Paulo Castro Cardoso
 **Presidente**
 Independência Esporte Clube
 CNPJ: 36.751.761/0001-22

 Independência Ltda
 CNPJ: 48.925.765/0001-69

 Prezado Sr. Pedro Paulo Castro Cardoso,

 Esperamos que esta correspondência o encontre em excelente estado de saúde e ânimo. É
 com imenso respeito e compromisso que a JOTA Contabilidade e Assessoria Empresarial
 Ltda dirige-se a Vossa Senhoria para tratar de uma atualização fundamental relacionada
 aos honorários contábeis vigentes entre nossas organizações.

 Conforme nossa prática de constante atualização e alinhamento com as normas e
 regulamentações do setor, gostaríamos de informar sobre o reajuste dos honorários
 contábeis conforme estipulado pela Tabela Vigente do Conselho Regional de Contabilidade
 e Associação Contábil do Brasil.

 Após uma análise aprofundada, percebemos a necessidade de efetuar um ajuste nos
 valores dos honorários contábeis, de maneira a refletir a realidade econômica e as
 demandas crescentes de nossos serviços. Desta forma, informamos que a partir do mês de
 setembro de 2023, os honorários para as entidades Independência Esporte Clube (CNPJ:
 36.751.761/0001-22) e Independência Ltda (CNPJ: 48.925.765/0001-69) sofrerão as
 seguintes alterações:

 1. **Independência Esporte Clube (CNPJ: 36.751.761/0001-22):** Os honorários mensais
 passarão a ser de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), a partir do mês de setembro de
 2023.

 2. **Independência Ltda (CNPJ: 48.925.765/0001-69):** Os honorários mensais passarão a
 ser de R$ 1320,00 (mil trezentos e vinte reais), a partir do mês de setembro de 2023.

 Agradecemos a compreensão de Vossa Senhoria em relação a este reajuste, que busca
 assegurar a qualidade contínua dos serviços prestados pela JOTA Contabilidade e
 Assessoria Empresarial Ltda. Estamos comprometidos em garantir que nossa parceria
 permaneça sólida e produtiva, sustentada por um atendimento excepcional e soluções
 contábeis confiáveis.

 JOTA Contabilidade e Assessoria Empresarial Ltda**
 CNPJ: 23802364000190

 Endereço: Av 16 de novembro, mosqueiro, s/n, altos, Belém/PA, cep: 66910140

 O pagamento dos honorários reajustados deverá ser efetuado até o dia 10 de setembro de
 2023, de acordo com os valores informados acima.

 Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais e para discutir
 qualquer detalhe referente a esta atualização. Esperamos continuar contribuindo para o
 sucesso e crescimento das entidades representadas por Vossa Senhoria.

 Atenciosamente,

		2023-08-25T13:01:22-0300
	JOAO LUIZ SILVA TAVARES:65798015220